
 

 

 

 
 

LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS PIRMININKAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL DE MINIMIS PAGALBOS TEIKIMO IR SKAIČIAVIMO (PASKIRSTYMO) 

GALUTINIAMS NAUDOS GAVĖJAMS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 
 

2024 m. spalio 23 d. Nr. VĮ-24(1.1 E) 
 

Vilnius 
 

Vadovaudamasi 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-01-09-01 „KKI plėtra, skatinanti 

konkurencingumą ir pridėtinės vertės kūrimą“ veiklos Nr. 2 „Dizaino sparnai“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2024 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu 

Nr. ĮV-665 „Dėl kultūros ministro 2023 m. birželio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-542 „Dėl 2021–2030 metų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 08-001-01-09-01 „KKI plėtra, skatinanti konkurencingumą ir pridėtinės vertės 

kūrimą“ aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 5.1.22.2 papunkčiu: 
 

t v i r t i n u  De minimis pagalbos teikimo ir skaičiavimo (paskirstymo) galutiniams 

naudos gavėjams tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Tarybos pirmininkė       Asta Pakarklytė  
 

 
 

SUDERINTA 

VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros 

2024 m. spalio 23 d. raštu Nr. 2024/2-13263 
 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko 

2024 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. VĮ-24(1.1 E) 

 

DE MINIMIS PAGALBOS TEIKIMO IR SKAIČIAVIMO (PASKIRSTYMO) 

GALUTINIAMS NAUDOS GAVĖJAMS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. De minimis pagalbos teikimo ir skaičiavimo (paskirstymo) galutiniams naudos gavėjams 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato BĮ Lietuvos kultūros taryboje (toliau – Taryba) taikomą de 

minimis pagalbos teikimo ir apskaičiavimo (paskirstymo) galutiniams naudos gavėjams metodiką ir 

tvarką, kai Taryba įgyvendina 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros 

ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-01-09-01 „KKI plėtra, skatinanti 

konkurencingumą ir pridėtinės vertės kūrimą“ veiklos Nr. 2 „Dizaino sparnai“ projektą „Socialinį 

poveikį kuriantys dizaino sprendimai“ (toliau – DS projektas). 

2. Tarybos pagal Aprašą teikiamos nefinansinės paramos, kaip ji apibrėžta Tarybos pirmininko 

patvirtintame Naujus dizaino sprendimus kursiančių galutinių naudos gavėjų atrankos apraše, 

paslaugos yra de minimis pagalba pagal 2023 m. gruodžio 13 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 

2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai  (toliau – De minimis reglamentas). 

3. Bendra de minimis pagalbos, suteiktos vienam galutiniam naudos gavėjui per bet kurį trejų 

metų laikotarpį, suma turi neviršyti 300 000 eurų. Vadovaujantis De minimis reglamento 3 straipsnio 

nuostatomis, bendra de minimis pagalbos, suteiktos vienam galutiniam naudos gavėjui, suma neturi 

viršyti šiame Reglamente nustatytos bendros de minimis pagalbos, suteiktos vienai įmonei, ribos. 

Viena įmonė apima visas įmones, kaip nurodyta De minimis reglamento 2 straipsnio 2 dalyje.  

4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-01-09-01 

„KKI plėtra, skatinanti konkurencingumą ir pridėtinės vertės kūrimą“ veiklos Nr. 2 „Dizaino sparnai“ 

projektų finansavimo sąlygų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2023 m. 

birželio 27 d. įsakymu Nr. ĮV-542 „Dėl 2021-2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-01-09-01 „KKI plėtra, 

skatinanti konkurencingumą ir pridėtinės vertės kūrimą“ aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2024 m. rugpjūčio 28 d. įsakymo Nr. ĮV-665 redakcija), ir kituose teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

DE MINIMIS PAGALBOS SUTEIKIMO TVARKA IR DUOMENŲ PATEIKIMAS 

SUTEIKTOS IR NEREIKŠMINGOS (DE MINIMIS) VALSTYBĖS PAGALBOS 

REGISTRUI 

 

5. Taryba patikrina visas su galutiniu naudos gavėju susijusias įmones, nurodytas galutinio 

naudos gavėjo pateiktoje „Vienos įmonės“ deklaracijoje pagal 

Tarpinstitucinės darbo grupės, sudarytos Lietuvos Respublikos  finansų ministro 2021 m. birželio 11 

d. įsakymu Nr. 1K-219 „Dėl tarpinstitucinės darbo grupės sudarymo“,  2024 m. sausio 19 d. 

posėdžio protokolu Nr. 19 patvirtintą ir interneto svetainėje 

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/viena-imone-deklaracijos-forma paskelbtą 

rekomenduojamą formą, taip pat Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

registre (toliau – Registras) patikrina, ar galutiniam naudos gavėjui teikiama pagalba neviršys 

leidžiamo de minimis pagalbos dydžio, kaip nustatyta De minimis reglamento 3 straipsnyje.  

6. Informacijos apie galutiniams naudos gavėjams ir su jais susijusioms įmonėms jau suteiktą 

de minimis pagalbą patikrinimui, duomenų apie suteiktą de minimis pagalbą pateikimui Registrui bei 



2 
 

 

kitų susijusių veiksmų atlikimui Tarybos pirmininko įsakymu skiriamas (-i) atsakingas (-i) 

darbuotojas (-i) (toliau – Atsakingas darbuotojas). 

7. Prieš Tarybai, galutiniam naudos gavėjui ir dizaino sprendimus galutiniam naudos gavėjui 

kursiančiam pradedančiajam dizaineriui pasirašant trišalę projekto sutartį, Atsakingas darbuotojas: 

7.1. įvertina, ar „Vienos įmonės“ deklaracija užpildyta teisingai, t. y. ar visos „Vienai įmonei“ 

priskirtinos įmonės yra įtrauktos į deklaraciją; 

7.2. patikrina informaciją Registre apie galutinį naudos gavėją ir su juo susijusioms įmonėms, 

nurodytoms „Vienos įmonės“ deklaracijoje suteiktą bendrą de minimis pagalbą per bet kurį trejų metų 

laikotarpį (sumuojama galutinio naudos gavėjo kartu su susijusiomis įmonėmis gauta de minimis 

pagalbos suma trejų metų laikotarpyje, kuri negali būti didesnė nei 300 000 Eur (vertinama pagal 

Aprašo 3 p.); 

7.3. įvertina galutiniam naudos gavėjui teikiamos de minimis pagalbos atitiktį De minimis 

reglamente nustatytoms sąlygoms ir užpildo Projektų atitikties de minimis pagalbos taisyklėms 

patikros lapą (Aprašo 3 priedas); 

7.4.  patikrina, ar galutiniam naudos gavėjui nėra pritaikytos tarptautinės sankcijos ir (arba) jo 

ir (arba) su juo susijusių įmonių vykdomoje veikloje, veiksmuose, sandoriuose nedalyvauja subjektai, 

kuriems pritaikytos tarptautinės sankcijos, kai šių įmonių veiklos, veiksmų ir (arba) sandorių 

vykdymas draudžiamas ar prieštarauja Lietuvos Respublikoje įgyvendinamoms tarptautinėms 

sankcijoms, vadovaujantis Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo 7 straipsniu, arba 

veikloje, veiksmuose, sandoriuose nedalyvauja užsieniečiai, įtraukti į Užsieniečių, kuriems 

draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, viešąjį  sąrašą (taikoma, jei galutinis naudos gavėjas yra 

įmonė); 

7.5. rašytiniu sutikimu suderina su galutiniu naudos gavėju, sutinkančiu gauti de minimis 

pagalbą, de minimis pagalbos dydį (Aprašo 1 priedas) (toliau – Sutikimas). 

8. Jei patikrinus Registro duomenis paaiškėja, kad galutiniam naudos gavėjui numatomos 

suteikti de minimis pagalbos suma ir galutinio naudos gavėjo kartu su susijusiomis įmonėmis, 

nurodytomis pateiktoje „Vienos įmonės“ deklaracijoje, jau gauta de minimis pagalbos suma viršija 

leistiną maksimalų dydį, tuomet galutiniam naudos gavėjui de minimis pagalba nėra teikiama 

(neteikiama net jos dalis iki nustatyto maksimalaus dydžio).  

9. Nefinansinė parama galutiniam naudos gavėjui neteikiama, jeigu galutiniam naudos gavėjui 

yra pritaikytos tarptautinės sankcijos ir (arba) jo ir (arba) su juo susijusių įmonių vykdomoje veikloje, 

veiksmuose, sandoriuose dalyvauja subjektai, kuriems pritaikytos tarptautinės sankcijos, kai šių 

įmonių veiklos, veiksmų ir (arba) sandorių vykdymas draudžiamas ar prieštarauja Lietuvos 

Respublikoje įgyvendinamoms tarptautinėms sankcijoms, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

tarptautinių sankcijų įstatymo 7 straipsniu (Juridinių asmenų ar kitų organizacijų, neturinčių juridinio 

asmens statuso, kurios nuosavybės teise priklauso arba yra kontroliuojamos subjekto, kuriam 

taikomos sankcijos sąrašas skelbiamas Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje https://fntt.lt/lt/tarptautines-finansines-

sankcijos/4166) arba veikloje, veiksmuose, sandoriuose dalyvauja užsieniečiai, įtraukti į Užsieniečių, 

kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, viešąjį  sąrašą, skelbiamą Migracijos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje 

https://www.migracija.lt/u%C5%BEsienie%C4%8Di%C5%B3-kuriems-draud%C5%BEiama-

atvykti-s%C4%85ra%C5%A1as (taikoma, jei galutinis naudos gavėjas yra įmonė). 

10. Pasirašius Sutikimą, Atsakingas darbuotojas užtikrina, kad ne vėliau kaip per 3 (tris) 

darbo dienas informacija apie planuojamą suteikti nereikšmingos (de minimis) pagalbos sumą būtų 

rezervuojama Registre. 

11. Vadovaujantis Sutikime įvardinta informacija Tarybos pirmininko įsakymu patvirtinama, 

kad galutinis naudos gavėjas gavo Sutikime nurodyto dydžio de minimis pagalbą (Aprašo 2 priedas) 

(toliau – Įsakymas). 

12. Suteikus de minimis pagalbą, Atsakingas darbuotojas Sutikime padaro prierašą, kuriuo 

patvirtina, kad de minimis pagalba galutiniam naudos gavėjui buvo suteikta. 



3 
 

 

13. Atsakingas darbuotojas per 3 (tris) darbo dienas nuo Įsakymo priėmimo dienos suveda 

duomenis į Registrą ir informuoja galutinį naudos gavėją paraiškoje nurodytu galutinio naudos gavėjo 

elektroniniu paštu apie jai suteiktą ir Registre užregistruotą de minimis pagalbą. 

14. Duomenys dėl galutiniam naudos gavėjui suteiktos de minimis pagalbos Registre 

tikslinami vadovaujantis Registro nuostatose nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

DE MINIMIS PAGALBOS APSKAIČIAVIMO METODIKA 

 

15. De minimis pagalbos dydis apskaičiuojamas pagal de minimis pagalbos dydžio 

apskaičiavimo formulę, nurodytą Aprašo 16 punkte. 

16. De minimis pagalbos dydžio apskaičiavimo formulė:  

 

De = 
𝐾𝑑𝑢

𝑋
 + 

𝐾𝑝

𝑋
 + 

𝐾𝑖

𝑋
 + 

𝐾𝑛

𝑋
  

 

17. De minimis pagalbos dydžio apskaičiavimo formulės parametrai:  

17.1. De – de minimis pagalbos dydis; 

17.2. Kdu – Tarybos išlaidų DS projekto vykdymui (darbo užmokestis įskaitant darbdavio 

mokamus mokesčius), susijusių su Tarybos galutiniam naudos gavėjui teikiamomis paslaugomis, 

išlaidų suma;  

17.3. Kp – Tarybos išlaidų DS projekto vykdymui (atlygis DS projektą vykdantiems fiziniams 

asmenims pagal paslaugų (civilines), autorines ar kitas sutartis, stipendijos pradedantiesiems 

dizaineriams bei paslaugų įsigijimo, trumpalaikio turto įsigijimo išlaidos), susijusių su Tarybos 

galutiniam naudos gavėjui teikiamomis paslaugomis, išlaidų suma; 

17.4. Ki – Tarybos išlaidų informavimui apie DS projektą (skirtų tik privalomiems 

informavimo apie projektą veiksmams), susijusių su Tarybos galutiniam naudos gavėjui teikiamomis 

paslaugomis, išlaidų suma; 

17.5. Kn – Tarybos netiesioginių išlaidų, susijusių su Tarybos galutiniam naudos gavėjui 

teikiamomis paslaugomis, išlaidų suma; 

17.6. X – paslaugą gavusių galutinių naudos gavėjų skaičius. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Duomenys ir dokumentai susiję su suteikta de minimis pagalba ir jos atitikties vertinimu 

saugomi ne mažiau nei 10 metų nuo paskutinės de minimis pagalbos suteikimo dienos Tarybos 

pirmininko nustatyta tvarka. 

___________ 

 


